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تذکر به طرف آمریکایی
رهبر فرزانه انقلاب تأکید کردند که ایران برای غنی‌سازی منتظر اجازه این و آن نمی‌ماند

وزیر امور خارجه: مقام معظم رهبری تکلیف را روشن کردند

در مناسبتی دیگر به ملت خواهم گفت که هدف واقعی آنها از اصرار 
به انجام  نشدن غنی‌سازی چیست

جمهوری اسلامی ایران سیاست و روش خود را دنبال خواهد کرد
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دریغا آل هاشم

دو بحران بزرگ برای نتانیاهو

سی‌ام اردیبهشت، سالروز شهادت رئیس‌جمهوری 
شهید و همراهان او در حادثه سقوط بالگرد است. 
من با شهیدان رئیسی و امیرعبداللهیان و رحمتی و 
آل‌هاشم، از دیرباز، دوستی و آشنایی داشتم، اما در 
این نوشته می‌خواهم اختصاصاً درباره آیت‌الله شهید 

آل‌هاشم صحبت کنم.
آشنایی من با آقای آل‌هاشم به سال‌هایی برمی‌گردد 
که وی در ارتش نماینده مقام معظم رهبری بود. در آن 
سال‌ها او گاهی از من در مناسبت‌های مختلف دعوت 
می‌کرد تا در جمع ارتشیان صحبت کنم. اما »حاج آقا« 
را وقتی بهتر و بیشتر شناختم که وی به امامت جمعه 

شهر خود، تبریز منصوب شد.
آقای آل‌هاشم در سمَت امام جمعه تبریز، هم جلوه 
دیگری از خود و هم چهره دیگری از امام جمعه بودن 
را به نمایش گذاشت. او با تقوی و تدبیر خود، به نماز 
جمعه رونق بخشید و با صمیمیت و صداقت خود 

دل‌های مردم را به سوی خود جلب کرد. وی نماز 
جمعه را به نماد روشن یگانگی امت و امام در جامعه 
اسامی مبدل کرد. او آنچنان که خود گفته بود تنها 
امام جمعه نبود، بلکه امام همه روزهای هفته بود. 
آیت‌الله عجیب پرکار بود. در همه‌جا حضور داشت، در 
بازار و کوچه و خیابان و دانشگاه و حوزه و ادارات دولتی 
و خانه‌های شهدا و مردم محروم و حتی در ورزشگاه و 
در جمع دوستداران تیم فوتبال تراکتور و همه‌جا به 
فکر گره‌گشایی و خدمت بود. درِ خانه‌اش به روی 
همه، اعم از مسئولان و مقامات بلندپایه کشور تا 
مردم عادی باز بود و با مهربانی به درد دل همه گوش 
می‌کرد و برای رفع مشکلات مردم اقدام می‌کرد. آقای 
آل‌هاشم الگوی تمام‌عیار یک امام جمعه بود. او تراز 
نوینی از امامت جمعه ایجاد کرد و با رفتار خود، به 
امامان جمعه جوان سراسر کشور درس می‌داد که 
با مردم چگونه رفتار کنند. او با شخصیت معنوی و 
کردار خردمندانه خود طعم شیرین حکومت اسامی 

را به مردم می‌چشاند.
آل‌هاشم در عین حال که از مشکلات جزئی و فردی 
غ نبود از توجه به کلیات و امور اصلی و مهم  مردم فار

نیز غافل نمی‌ماند. آل‌هاشم به مسائل و مشکلات 
عمومی استان و شهر تبریز به همان اندازه توجه 
داشت که به مسائل و مشکلات مردم عادی کوچه 
و بازار. در دو سفر که در زمان امامت جمعه او، یک 
بار به مناسبت روز شهریار و یک بار دیگر به مناسبت 
روز حکیم نظامی، به تبریز داشتم، در تمام جلسات 
سخنرانی‌های عمومی من شرکت داشت و خود درباره 

زبان فارسی و اهمیت آن سخنرانی می‌کرد.
آیت‌الله، یک آذربایجانی تمام‌عیار و یک ایرانی غیرتمند 
و وطن‌دوست بود. وی نسبت به هر نغمه‌ای که بوی 
تفرقه از آن به مشام می‌رسید حساس بود و پدرانه و 
عاقلانه به دور از افراط و تفریط، واکنش نشان می‌داد. 
حضور او در استان به منزله لنگری بود که به کشتی 
تعادل می‌بخشید. او به مسائل کلی کشور و تحرکات و 

تحریکات بیگانگان نیز توجه دقیق داشت.
من، که با سابقه دوستی با او، سلوک معنوی و مردمی 
او را، از دور و نزدیک تعقیب می‌کردم، روزبه‌روز ارادتم 
به وی بیشتر می‌شد. گاهی در سفر به تبریز، اگر دو 
روز در آن شهر می‌ماندم، مکرر به دیدنش می‌رفتم و 

از مصاحبتش بهره می‌بردم.

دردا و دریغا که در آن غروب غریب یکشنبه سی‌ام 
اردیبهشت سال چهارصدوسه و در آن حادثه تلخ و 
اندوهبار، مردم تبریز و همه ملت ایران، شخصیت 
مؤثر و مفیدی چون او را از دست دادند. من هرگاه به 
یاد می‌آورم که چگونه دوستداران و ارادتمندانش در 
آن هوای تاریک و روشن، در جست‌و‌جوی او، از اعماق 
وجودشان فریاد می‌زدند که »حاج‌آقا، هارداسان«، دلم 

از غصه خون و چشمم از اشک‌تر می‌شود.
به همه مردم تبریز و همه   شهادت او را باید 
آذربایجانی‌ها و همه ایرانیان تبریک و تسلیت گفت، 
خدایش بیامرزد که همان‌طور که در آسمان‌ها و در 
عالم غیب و ملکوت نزد اولیای الهی مقام رفیع دارد، در 
دل‌های مردم نیز جایگاهی ارجمند و والا دارد. آری او، در 
آسمان‌ها محبوب است، چنانکه در زمین محبوب بود.

پس از او، غروب مه‌آلود جنگل، یادآور فراق تلخ و ابدی 
او خواهد بود. کوه‌ها صلابت و استواری او را به یاد 
خواهند آورد و نسیم سحر، از دل پاک و مهربان وی خبر 
خواهد داد. رودها از صفای باطن و ضمیر زلال او سخن 
خواهند گفت و مردم تبریز از پدر مهربانی یاد خواهند 

کرد که محبت خود را از هیچ کس دریغ نمی‌کرد.

۱. نتانیاهو شامگاه دوشنبه و صبح سه‌شنبه با دو بحران 
بزرگ سیاسی مواجه شده بود.

شامگاه دوشنبه، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری 
فرانسه، کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا و مارک 
کارنی، نخست‌وزیر کانادا، در بیانیه‌ای مشترک هشدار 
دادند که در مواجهه با »اقدامات شرم‌آور« دولت 
نتانیاهو در غزه »ساکت نخواهند ماند« و تهدید کردند 
که اگر عملیات نظامی خود را متوقف نکند و اجازه ورود 
کمک‌های بشردوستانه را ندهد، »اقدامات مشخصی« 
انجام خواهند داد. این اقدامات مشخص به تحریم 

اسرائیل تعبیر شد.
این بیانیه آن قدر برای اسرائیلی‌ها گران تمام شد که 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر، بیانیه 
اروپایی را »پاداش حمله...« به اسرائیل در ۷ اکتبر 
توصیف کرد و مدعی شد که درخواست‌ها برای توقف 
جنگ و تأسیس یک کشور فلسطینی منجر به »جنایات 
بیشتر« خواهد شد. او در یک پیام ویدیویی گفت: 
»نبرد شدید است و ما در حال پیشرفت هستیم. ما کل 
نوار غزه را کنترل خواهیم کرد... ما تسلیم نخواهیم 
شد. با این حال، موفقیت مستلزم آن است که به 
گونه‌ای عمل کنیم که نتوان در برابر آن مقاومت کرد.«

۲. البته جرمی کوربین، نماینده پارلمان بریتانیا و رهبر 
سابق حزب کارگر، خوب جواب آن سه رهبر غربی را 
داده و گفته بود: »رهبران جهان می‌توانند هر طور که 

می‌خواهند به رفتار اسرائیل در غزه حمله کنند، اما 
تا زمانی که فروش ساح به اسرائیل را متوقف نکنند، 

در کشتار فلسطینیان همدست هستند.«
آن همه هم که می‌گفتند که ترامپ با نتانیاهو مشکل 
پیدا کرده و... نیز ظاهراً درست نبوده است. وب‌سایت 
آکسیوس به نقل از یک مقام اسرائیلی گفته: »نتانیاهو 
در حال حاضر فشار زیادی از سوی ترامپ احساس 
نمی‌کند و اگر ترامپ خواهان توافق بر سر گروگان‌ها 
و آتش‌بس در غزه است، باید فشار بر هر دو طرف 
را افزایش دهد.« بنابراین خیلی به این شوآف‌های 

بین‌المللی نباید اعتماد کرد.
۳. اما بحران صبح سه‌شنبه نتانیاهو چه بود؟ یائیر 
گولان، رهبر حزب دموکرات که تشکیل شده از حزب 
کارگر و حزب دیگری به نام میرتس که هر دو حزب 
چپ و مخالف نتانیاهو هستند از دولت اسرائیل انتقاد 
کرد و آن را پر از افراد انتقام‌جو، بی‌اخلاق و بی‌کفایت 
توصیف کرد که تهدیدی برای موجودیت اسرائیل 
هستند. او خواستار نجات اسرائیل از شر دولت فعلی 
شد و گفت این یک »ضرورت فوری« است. به گفته 
گولان، اسرائیل به سمت انزوا و فروپاشی اقتصادی 
و اجتماعی پیش می‌رود و توانایی خود را برای تأمین 
امنیت شهروندانش از دست می‌دهد. او افزود که 
منطقه در حال پیشرفت است، در حالی که اسرائیل 
همچنان در بن‌بست مانده و به تنهایی عواقب آن را 

متحمل می‌شود.
اعضای دولت نتانیاهو حمله شدیدی به گولان کردند 
و حتی یک سخنرانی دیگر آقای گولان هم کنسل شد 
ولی در نهایت او حرف خود را ادامه داد و گفت: »وقتی 

وزرای دولت از مرگ کودکان غزه جشن می‌گیرند، ما 
باید حرف بزنیم. بس است ترس از حکومت. من 
ساکت نخواهم ماند زیرا این به معنای رها کردن 
ارتش، افراد )اسیر شده( و دولت است. من از دستگاه 
مسموم نمی‌ترسم، و ما به این واقعیت عادت کرده‌ایم 
که هر کسی که با خط حکومت همراهی نکند، فوراً 

دشمن می‌شود.«
۴. از اوضاع انسانی اگر بپرسید باید گفت که دیروز 
اولین محموله غذای کودک پس از ۱۱ هفته محاصره 
غزه وارد این منطقه شد اما حالا ضروری است که این 
کمک‌ها در غزه توزیع شود و هنوز هم میزان غذایی 
که وارد غزه شده کم است. دیروز هماهنگ‌کننده 
کمک‌رسانی سازمان ملل گفته بود که اگر دو روز دیگر 
غذا به غزه نرسد ممکن است ۱۴ هزار کودک فلسطینی 

شوند. کشته 
۵. و در نهایت اینکه انصارالله یمن در شامگاه دوشنبه 
»محاصره دریایی بندر حیفا« را اعلام کرد. سخنگوی 
نظامی حوثی‌ها، در بیانیه‌ای ویدیویی که در حساب 
تلگرام خود منتشر کرد، گفت: »نیروهای مسلح 
یمن با توکل و اعتماد به خدا، به یاری خدا تصمیم 
گرفته‌اند تا دستورالعمل‌های رهبری را برای آغاز 
محاصره دریایی بندر حیفا اجرا کنند.« بر این اساس، 
به همه شرکت‌هایی که کشتی‌هایشان در این بندر 
حضور دارد یا به سمت آن در حرکت است، اطلاع داده 
می‌شود که از زمان انتشار این اطلاعیه، این بندر در 
فهرست بانک هدف قرار گرفته است و آنها باید آنچه 
 در این بیانیه آمده و آنچه بعداً اعلام خواهد شد را 

در نظر بگیرند.

مجلس اقدام پارلمان انگلیس علیه سپاه را محکوم کرد
م  ا قد ی با محکومیت قاطع ا ر بیانیه‌ا سلامی د ی ا ا ن مجلس شور یندگا نما
وریستی نامیدن سپاه پاسداران، آن را نقض بدیهی  پارلمان بریتانیا برای تر
اصول روابط بین‌الملل دانستند که با واکنش قانونی و متقابل ایران مواجه 
خواهد شد. به گزارش ایرنا، احمد نادری عضو هیأت رئیسه مجلس دیروز در 
جلسه علنی قوه مقننه، بیانیه نمایندگان را که واکنشی است به درخواست 
 ، ن سپاه علام کرد یستی ا ور ی تر یتانیا برا ن بر ن پارلما یندگا ز نما ی ا د ا  تعد
قرائت کرد. در این بیانیه آمده است: »مجلس شورای اسلامی با استناد به اصول 
مسلم حقوق بین‌المللی و بر پایه وظیفه انقلابی و قانونی خود در دفاع از حاکمیت 
ملی، امنیت ملی و اقتدار نیروهای مسلح کشور، اقدام نابخردانه و مغرضانه بیش از 
۵۵۰ نماینده پارلمان عوام و مجلس اعیان بریتانیا را که طی نامه‌ای رسمی خواستار 
گنجاندن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان‌های به اصطلاح 
تروریستی شده‌اند، بشدت محکوم می‌کند.« نمایندگان مجلس یادآور شدند: 
»این اقدام که آشکارا بر پایه سفارشات رژیم جنایتکار صهیونیستی و تحت القائات 
گروهک تروریستی و منفور منافقین صورت گرفته، نه‌تنها فاقد هرگونه مبنای حقوقی 
و مشروعیت سیاسی است، بلکه نشان‌دهنده استمرار روحیه استعمارگرایانه، 
مداخله‌جویانه و ضد ملی ساختار حاکمیتی بریتانیا در قبال کشورهای مستقل و 
انقلابی است.« در ادامه این بیانیه تأکید شد: »تاریخ سیاه این کشور )بریتانیا( علیه 
ملت‌ها از جمله ملت ایران، خود بهترین سند رسواکننده این رفتار دوگانه و غیرعادلانه 
است. در طول تاریخ این کشور با انواع مداخلات و جنایات، بارها امنیت و رفاه ملت 
ایران را هدف قرار داده است.« نمایندگان مجلس در این بیانیه به اقدامات انگلیس 
و آمریکا علیه مردم ایران مانند کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، اشغال نظامی ایران در جنگ 
جهانی دوم و نیز پشتیبانی تسلیحاتی و اطلاعاتی از صدام حسین در جنگ تحمیلی 
اشاره و تأکید کردند: »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نهادی رسمی و قانونی است که 
بر پایه قانون اساسی و تحت فرماندهی فرمانده معظم کل قوا به حفاظت از استقلال 
و تمامیت ارضی کشور می‌پردازد. هرگونه برچسب‌زنی تروریستی به این نهاد، نقض 
منشور سازمان ملل و تجاوز آشکار به حاکمیت ملی ایران است.«  این بیانیه تأکید 
کرد: »مجلس شورای اسلامی با محکومیت قاطع این اقدام مغرضانه تأکید می‌کند، 
تصمیم احتمالی دولت بریتانیا برای تروریستی نامیدن سپاه پاسداران، نقض بدیهی 
اصول روابط بین‌الملل بوده و با واکنش قانونی و متقابل جمهوری اسلامی ایران 
مواجه خواهد شد.« نمایندگان مجلس شورای اسلامی یادآور شدند: »براساس ماده 
۷ قانون اقدام متقابل مصوب مجلس، در صورت اجرای چنین تصمیمی، نیروهای 
نظامی بریتانیا و پایگاه‌های آن در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس در فهرست نهادهای 

متجاوز قرار گرفته و اقدامات متناسب صورت خواهد گرفت.«

فرزین در پارلمان خبر داد

 بانک مرکزی  به دنبال 
تسویه حساب بدهی بابک زنجانی 

رئیس بانک مرکزی تأکید کرد، بانک مرکزی از بابک زنجانی خواسته است تا  
شخصاً نسبت به فروش نیکل‌ها اقدام کرده و بدهی‌های خود را تسویه کند.

 عارف به نمایندگی از دولت و سه هفته پس از  عارف به نمایندگی از دولت و سه هفته پس از 
فاجعه بندر شهید رجایی با آسیب‌دیدگان دیدار کردفاجعه بندر شهید رجایی با آسیب‌دیدگان دیدار کرد

شناسایی علل انفجار  یک مطالبه ملی استشناسایی علل انفجار  یک مطالبه ملی است

پیگیری و دلجویی معاون اولپیگیری و دلجویی معاون اول
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 با تکمیل ابرپروژه انتقال آب در آذربایجان شرقی 

پس از 19 سال بلاتکلیفی

 »ایران« به مناسبت روز ملی ا هدای عضو 
گزارش می‌دهد

 »ارس« مایه حیات 
دشت‌های تشنه می‌شود

 مرگ روزانه 
 8 »چشم‌انتظار« 

پیوند  عضو

دولت دارد چه کار می‌کند؟

نهایی شدن واگذاری 
5G فرکانس‌های توسعه

 الگوی قیمت‌گذاری 
با واگذاری مدیریت به 

استانداری‌ها تغییر می‌کند

جنبش »ماگا« علیه 
نومحافظه‌کاران آمریکا

 کاربران 
منتظر اینترنت 
پرسرعت باشند

 آغاز نظم جدید 
در بازار نان

 مخالفان 
 توافق با ایران

پایگاه مردمی ندارند

مصطفی آرانی
دبیر ایران آنلاین

غلامعلی حداد عادل
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب
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سرلشگر باقری اعلام کرد

 افزایش چندبرابری 
توان سامانه‌های پدافندی کشور
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران در نشست عالی 
عملیات قرارگاه مشترک پدافند هوایی، تأکید 
و  توان  ارتقای چشمگیر  امروز شاهد  که  کرد 
آمادگی پدافند هوایی کشور هستیم. به گزارش 
ایرنا، وی اظهار کرد: »در بخش‌هایی ما نسبت 
به سال گذشته تا پنج برابر افزایش سامانه‌های 
راداری و مراقبتی، کشف و شناسایی تحرکات 
بیگانه را داشته‌ایم و توانمندی‌های پدافند هوایی 
در  و  رهگیری  در  آتش  اجرای  سامانه‌های  در 
انهدام پرنده‌های متجاوز بعضاً 2 تا 3 برابر ارتقا 

داشته است.« 
سرلشکر باقری با تأکید بر اینکه در حوزه شناسایی 
آسیب‌ها و رفع نقاط ضعف اقدامات بسیار بزرگی 
انجام شده است، گفت: »سامانه‌های فرماندهی 
کنترل به طور کارآمد مشغول انجام مأموریت 
هستند. فضای کشور دائماً در حال رصد است 
و نیروهای مسلح در آمادگی صد درصدی به سر 
می‌برند.« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تصریح 
کرد: »بدخواهان ملت ایران و دشمنان باید بدانند 
که تجاوز به فضای کشور ما آسیب‌های فراوانی را 
برای آنها به همراه خواهد داشت و قطعاً هزینه‌های 
آنها از نتایجی که انتظار دارند بسیار بالاتر خواهد 
بود.« سرلشکر باقری گفت: »با توجه به افزایش 
تقویت  برای  چندبرابری میزان سرمایه‌گذاری 
پدافند هوایی در نیروهای مسلح، به مرور این 
توانمندی‌ها ارتقای چشمگیری خواهد داشت.«


